

Protokół nr 6/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 7 lutego 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12⁰⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Zaopiniowanie projektu wstępnego porozumienia dotyczącego likwidacji przejazdu kolejowo – drogowego w m. Gruszewo oraz wykonania budowy drogi dojazdowej w ramach przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1058Z Białogard – Rąbino.
3. Stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie korzystania z dróg powiatowych, w celu przewozu materiałów do budowy farm wiatrowych zlokalizowanych w gminach Tychowo i Białogard.
4. Wniosek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w sprawie przekazania rowerów znajdujących się w Biurze Rzeczy Znalezionych na rzecz Ośrodka.
5. Unieważnienie postępowania przetargowego na wykonanie przebudowy budynku Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w ramach projektu „Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie”.
6. Informacja dotycząca ogłoszenia konkursu pn. „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”.
7. Zwiększenie ilości godzin z przedmiotów obowiązkowych w szkołach, w celu przygotowania uczniów do egzaminu maturalnego.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białogard na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026.
9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.
10. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu wstępnego porozumienia dotyczącego likwidacji przejazdu kolejowo – drogowego w m. Gruszewo oraz wykonania budowy drogi dojazdowej w ramach przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1058Z Białogard – Rąbino, w celu poszerzenia drogi powiatowej, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Dodał, że zgodnie z deklaracją PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. droga po wykonaniu zostałaaby nieodpłatnie przekazana w zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie projektu wstępnego porozumienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie pozytywnie zaopiniował wstępne porozumienie dotyczące likwidacji przejazdu kolejowo – drogowego w m. Gruszewo oraz wykonania budowy drogi dojazdowej w ramach przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1058Z Białogard – Rąbino, w celu poszerzenia drogi powiatowej.

Ad.3

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** zapoznał członków Zarządu z stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie korzystania z dróg powiatowych, w celu przewozu materiałów do budowy farm wiatrowych zlokalizowanych w gminach Tychowo i Białogard, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in., że w związku z budową farm wiatrowych firma Enertrag zamierza skorzystać z około 28 kilometrów dróg powiatowych. Dyrektor zaproponował zawarcie z w/w firmą porozumienia w którym to Enertrag zostanie zobowiązana jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji do przygotowania dróg do wykonywania transportów masowych, w tym wzmocnienia niektórych odcinków. Ponadto firma zostanie zobowiązana do wykonania drogi, która umożliwi obsługę budowy, a po zakończeniu inwestycji ma przekazać komisyjnie do ZDP w Białogardzie wykorzystywane drogi w stanie niepogorszonym. Dodał, że szczegółowe warunki zostaną określone w umowie. Następnie dyrektor przedstawił analizę możliwych uszkodzeń nawierzchni oraz kosztów naprawy użytkowanych dróg – **załącznik nr 4 i 5** do protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w stanowiska. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zaakceptował stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie korzystania z dróg powiatowych, w celu przewozu materiałów do budowy farm wiatrowych zlokalizowanych w gminach Tychowo i Białogard.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w sprawie przekazania rowerów znajdujących się w Biurze Rzeczy Znalezionych na rzecz Ośrodka, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Wydziału Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego informującego o niezwiększeniu alokacji środków finansowych w konkursie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Oświadczył, że z informacji jednoznacznie wynika, że nasz projekt na wykonanie przebudowy budynku Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w ramach projektu „Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie” nie otrzyma dofinansowania. W zaistniałej sytuacji zachodzi konieczność unieważnienia postępowania przetargowego na wykonanie w/w inwestycji. Treść zawiadomienia stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował unieważnienie w/w postępowania przetargowego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie unieważnił postępowane przetargowe na wykonanie przebudowy budynku Centrum Kształcenia Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w ramach projektu „Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie”.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią informacji dotyczącej ogłoszenia konkursu pn. „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Zaproponował, aby taką strefę wybudować przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. Przypominał, że przy szkole znajdują się dwa boiska z których korzysta wielu mieszkańców naszego miasta. Rozbudowa tego kompleksu o infrastrukturę sportowo – rekreacyjną, jaką są Otwarte Strefy Aktywności pozwoli na utworzenie przestrzeni aktywności sportowej sprzyjającej międzypokoleniowej integracji. Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego wynosi do 50 % wydatków kwalifikowanych i nie może przekroczyć 25 tys. zł. Wniosek inwestycyjny należy złożyć od 11 lutego 2019 r. do 1 marca 2019 r.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował przystąpienie do w/w konkursu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił zgłosić wniosek w sprawie przystąpienia do „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że pod koniec 2018 roku wystosowano pisma do dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Białogardzki o zajęcie stanowiska odnośnie potrzeb zwiększenia ilości godzin z przedmiotów obowiązkowych, w celu przygotowania uczniów do egzaminu maturalnego. Na w/w pismo odpowiedziały dwie szkoły: Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie. Treść odpowiedzi w/w szkół stanowi **załącznik nr 9 i 10** do protokołu. Dyrektor LO w Białogardzie poinformował, że nie ma konieczności zwiększenia liczby godzin dodatkowych, ponieważ uczniowie mają dodatkowe zajęcia w ramach programu „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja”. Dyrektor ZSP w Białogardzie zawnioskował o zwiększenie - 10,5 godziny tygodniowo. Dodatkowe zajęcia prowadzone byłyby z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Przewidywany koszt zwiększenia liczby godzin – około 3600 zł. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zwiększenie liczby godzin z przedmiotów obowiązkowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie, w celu przygotowania uczniów do egzaminu maturalnego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się propozycją Starosty Białogardzkiego.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – **Arkadiusz Wlazło** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białogard na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białogard na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 14/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii do projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Białogard na lata 2019 - 2022 z perspektywą do roku 2026, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.9

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.10

* Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 25 stycznia 2019 r. z sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w uchwały.

** Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z korektą rozliczenia dotacji Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie rozliczenia w/w dotacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie.

*** Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** powrócił do wniosku Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie z dnia 4 stycznia 2019 r. odnośnie zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 24 tys. zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakwaterowania i wyżywienie dla Oddziału Prewencji KWP w Szczecinie, którzy pełniliby służbę na terenie naszego powiatu – **załącznik nr 16** do protokołu.. Starosta poinformował, że wniosek w tej sprawie wpłynął również do Burmistrza Miasta Białogard. Oświadczył, że podjął się rozmów z Burmistrzem i wspólnie uzgodniono, że każdy z samorządów przekaże połowę środków, czyli 12 tys. zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował przekazanie Komendzie Powiatowej Policji w Białogardzie środków finansowych w wysokości 12 tys. zł. z przeznaczeniem na dodatkowe patrole. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził się z propozycją Starosty Białogardzkiego.

**** Sekretarz Powiatu – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Burmistrza Miasta Białogard informującego o odwołaniu z dniem 31 stycznia 2019 roku Pana Dariusza Florka ze stanowiska dyrektora Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie oraz o powierzeniu pełnienia tej funkcji Pani Annie Nowak do czasu powołanie dyrektora tejże placówki, na okres nie dłuższy niż do 31 stycznia 2020 roku. Treść w/w pism stanowi **załącznik nr 17 i 18** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią w/w pism.

***** Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił radcę prawnego Małgorzatę Kasprzak o przekazanie informacji dotyczącej Wyroku w sprawie z powództwa PFE „Scholar” Sp. z o.o. w Białogardzie, sygn. akt I C 1314/17 oraz jego skutków finansowych.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** poinformował, że w powyższej sprawie wyrok zapadł 23 stycznia 2019 roku. Sprawa była z powództwa PFE „Scholar” w Białogardzie o zapłatę z tytułu uzupełnienia dotacji na uczniów kształcących się na kierunku opiekun medyczny w roku 2014. Kwota zasądzona wynosi 29.793 zł. Koszty procesu to 5107 zł. Odsetki od należności głównej wynoszą na dzień 31 stycznia 2019 roku 10.893,08 zł. Poinformowała również, że wyrok w tej sprawie jest nieprawomocny i złożyła wniosek o uzasadnienie. Oświadczyła, że rekomenduje, aby ten wyrok zaskarżyć.

***** Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące incydentu do jakiego doszło między mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie. Poinformował, że na chwilę obecną dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie zwróciła się do dyrektora DPS w Białogardzie z wnioskiem o szczegółowe wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Anna Kaleja



The block contains several handwritten signatures and initials in blue ink. At the top left, there is a signature that appears to be 'Kil' written over a horizontal line. To its right is a large, stylized signature. Below these, there are several other signatures and initials, including a large one that looks like 'Bak' and a smaller one at the bottom left.